Et dum gestamur ab ipsis quattuor angelis, factum est nobis spatium grande, quod tale fuit quasi viridarium,⁵⁾ arbores ha-

¹⁾ Lanista 監督戰鬥者手持指揮杖如同評判員一般,為管理不亂次序。

²⁾ conc.] 許是: non calcans.

³⁾ 這圓劇場除了一些各有專用的小門以外,另有相對的兩個大門:其一叫『死門』,是專為往外抬死尸的。其一叫『生門』,是為戰勝的人設的,好叫他們從那門出劇場,而恢復他們的自由。

⁴⁾ 我們方離肉身,或說:我們纔脫離塵世。

⁵⁾ Viridarium, viridiarium, viridia, ium sive viretum, i 都是同意名詞

bens rosæ et omne genus floris. Altitudo autem arborum erat in modum cypressi, quarum folia cadebant sine cessatione. Ibi autem in viridario alii quattuor angeli fuerunt clariores ceteris, qui ubi viderunt nos, honorem nobis dederunt et dixerunt ceteris angelis: „Ecce sunt, ecce sunt!“ cum admiratione. Et expavescentes quattuor illi angeli, qui gestabant nos, deposuerunt nos: et pedibus nostris transivimus stadium¹⁾ via lata.

Ibi invenimus Jocundum et Saturninum et Artaxium,²⁾ qui eamdem persecutionem passi vivi³⁾ arserunt; et Quintum, qui et martyr in carcere exierat; et quærebamus ab illis, ubi essent ceteri. Dixerunt autem nobis angeli: „Venite prius, introite et salutate Dominum!“

XII. 常生和富潤到了天主台前

„Et venimus prope locum, cuius loci parietes tales erant, quasi de luce ædificati; et ante ostium loci illius quattuor angeli stabant, qui introeuntes vestierunt stolas candidas. Et nos vestiti introivimus, et vidimus lucem immensam, et audivimus vocem unitam dicentium: „Agios, agios, agios!“⁴⁾ sine cessatione. Et vidimus in medio loci illius sedentem quasi hominem⁵⁾ canum, niveos habentem capillos, et vultu juvenili, cuius pedes non vidimus. Et in dextra et in sinistra seniores viginti quattuor et post illos ceteri complures stabant.

¹⁾ 原文中有 stadium 一辭，原來是個度量名；每 stadium 計 185 穗或 240 步；用這量名丈量走廊及園亭的路。我們直譯作了『校場。』

²⁾ 從此處可以見得，當日的教難是大而普遍的了。此篇記錄四位致命者如：Jocundus = 可人，Saturninus = 填星，Artaxius = 現成，Quintus = 季弟。

³⁾ 火刑照當日的刑法，是極重的刑罰；平常但加諸奴才，到底有時也加諸平民和下等社會的人，而甚多徒竟於他們視為同等。

⁴⁾ (h)agios 是希拉話指示『聖』之意。參看 Apc 4, 8: „四個活體...日夜不住的說：聖，聖，聖。主天主，全能者！已往有，現在有，後來常有的... 10. 那二十四長老，就俯伏在坐寶座的面前。“

⁵⁾ 文中的『似人』原文是 quasi hominem 相是套的達尼爾上的 quasi filium hominis (Dan 7, 13)，和默照經上的 similem filio hominis Apc 1, 13 „有相似人子的一位... 14 他的頭連頭髮，都是白的，如同白羊毛，又如同雪。“

Introivimus cum magna admiratione et stetimus ante thronum; et quatuor angeli sublevaverunt nos: et osculati sumus illum, et de manu sua trajecit nobis in facie.¹⁾ Et ceteri seniores dixerunt nobis: „Stemus.“²⁾ Et stetimus et pacem fecimus.¹⁾ Et dixerunt nobis seniores: „Ite et ludite!“ Et dixi: „Perpetua, habes quod vis.“ Et dixit mihi: „Deo gratias, ut quomodo in carne hilaris fui, hilarior sum et hic modo.“